Ego Bernardus Juliani hanc cartam scripsi vice scriptoris 
publici infrascripti. Simon Tolsani, publicus scriptor auctoritate 
domini abbatis Arulensis, gerens uices Raimundi Companys, no-
tarii publici Arulensis, auctoritate dicti domini abbatis subscripsit 
et hoc sig+num fecit.

a. Al manuscrit predicti.  b. Afegit a la interlínia.

162 (113)

1320 juliol 5, Girona
El bisbe Pere de Rocabertí ferma a l’abat Bernat i als monjos d’Arles la 

meitat del delme de Sant Cristòfol dels Horts, comprada per l’abat 
Ramon, del mateix monestir, a Ramon de Güell, cavaller de Llers, 
i a la mare d’aquest, Berenguera, i en rep, en recompensa dels 
lluïsmes i foriscapis, 35 sous de cens que li han de satisfer certs 
masos de les parròquies de Sant Tiburci de Casamor i Sant Martí 
de Queixàs. 

 O.  Perdut.
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 138v-139v.
 B.  Una altra còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, f. 89rv.
 C.  Una altra còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 87v-88r i 162v-163r.

Firma facta per episcopum Gerundensem abbati Arularum 
de decima de Ortis.1227

1227. En els ff. 87v-88r del Llibre Verd, la rúbrica varia: «Instrumentum firme facte 
per Episcopum Gerunde abbati Monasterii Arularum diocesis Elnensis de decimis Sancti 
Christophori de Ortis».
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Nouerint vniuersi quod in presencia mei notarii et testium 
infrascriptorum ad hoc specialiter uocatorum et rogatorum, reue-
rendus pater dominus Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus, 
attendens fratrem Raymundum, olim abbatem monasterii Arula-
rum, Elnensis diocesis, emisse a Raymundo de Godello, milite de 
Lercio condam, diocesis Gerundensis, et a domina Berengaria eius 
matre, medietatem decime parrochie Sancti Christofori de Ortis, 
dicte diocesis Gerundensis, et fructuum ipsi decime pertinencium 
in decimali eiusdem parrochie, que quidem decima tenebatur et 
tenetur inmediate in feudum pro ecclesia Gerundensi, quodque 
ipsum monasterium dictam decimam sine firma Gerundensis 
episcopi hactenus tenuit et possedit, ideo idem dominus episcopus 
gratis et ex certa scientia per se et successores suos episcopos, de 
voluntate etiam et expresso consensu [f. 139] venerabilis Capituli 
Gerundensis ad hec more solito congregati, firmauit et laudauit 
venerabili fratri Bernardo, nunc abbati monasterii Arularum, licet 
absenti, et successoribus suis abbatibus ac eidem monasterio in 
perpetuum pro libero et francho alodio dictam medietatem decime 
parrochie Sancti Christofori de Ortis, prout melius et plenius eam 
usque modo dictum monasterium tenuit et possedit ex emptione 
inde per dictum abbatem a dicto Raimundo de Goello, milite, et 
eius matre condam facta, et prout melius ipsa decima ipsi mo-
nasterio pertinet uel pertinere potest aut debet quocumque iure, 
ratione uel causa, ad ipsius venerabilis abbatis et suorum succes-
sorum in ipso monasterio bonum et sanum intellectum. Pro qua 
quidem firma et laudamento recognouit habuisse et recepisse idem 
dominus episcopus a predicto venerabili abbate triginta quinque 
solidos barchinonenses de terno rendales in recompensacionem 
terciorum et laudismiorum sibi et dignitati episcopali pertinentium 
uel pertinere debentium ex decima supradicta, quos dictus abbas 
de consilio et assensu sui conuentus dedit et assignauit eidem do-
mino episcopo et ecclesie Gerundensi pro libero et francho alodio 
super quibusdam mansis parrochie Sancti Tiburcii de Casamor et 
parrochie Sancti Martini de Quexanis, diocesis Gerundensis, prout 
ina instrumento inde confecto pridie kalendas iulii anno presenti 
auctoritate Simonis Tolsani, publici scriptoris auctoritate domini 
abbatis Arulensis, gerentis vices Raymundi Companys, notarii pu-
blici Arulensis, et per ipsum abbatem et singulos de suo conuentu 
subscripto et firmato, lacius continetur, exceptioni dicte quantitatis 
rendalis non habite renunciando. Quam quidem firmam fecit dictus 
dominus episcopus venerabili abbati predicto, licet absenti, et eius 
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monasterio in perpetuum in posse mei, subscripti notarii nomine 
dicti abbatis et monasterii predicti et cuius seu quorum intersit 
stipulantis et recipientis. Ita videlicet quod dictus abbas et eius 
successores ac monasterium predictum ipsam decimam habeant, 
teneant et possideant pro libero et francho alodio in perpetuum 
pacifice et quiete sine contradictione ipsius domini episcopi et suc-
cessorum suorum in ecclesia Gerundensi; promitens inde dominus 
episcopus per se et successores suos ipsam firmam dicte decime 
semper ratam et firmam habere et numquam contrauenire. Retinuit 
tamen et expresse saluauit sibi et successoribus suis et ecclesie 
Gerundensi prefatus dominus episcopus quod si forte ipsa decima 
ad manus laycorum aliquo tempore deueniret, quod in dicto casu 
haberet tercia, laudismia et omnia alia iura et dominia dignitati 
episcopali pertinencia ex decima supradicta.